
 

Республика Башкортостан  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 

 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

12 сентября 2022 г.  

Нефтекамск 
№ 50/1-5 

 

О приеме предложений по кандидатурам членов участковой  

избирательной комиссии избирательного участка № 3499  

с правом решающего голоса 

 

В соответствии со статьями 22, 26, 27 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 25, 26 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, разделом 8 Методических 

рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 

и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 

2010 года № 192/1337-5, в целях формирования участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 3499, территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

р е ш и л а:  

 

1. Объявить о формировании участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3499 и установить число членов участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса: 

Номер участковой 

избирательной комиссии 

Численность избирателей 

(на 01.09.2022) 

Количество членов участковой 

избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

3499 2618 16 
 

2.  Утвердить прилагаемый текст сообщения о приеме предложений по 

кандидатурам членов участковой избирательной комиссии избирательного 



2 
 

участка № 3499 с правом решающего голоса (далее – текст сообщения о 

приеме предложений). 

3. Опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на 

информационном сайте Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан в разделе «Формирование участковых избирательных 

комиссий», администрации городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная комиссия» текст 

сообщения о приеме предложений. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Ахметова М.В. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 



 Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

от 12 сентября 2022 года № 50/1-5 

 

 

 

СООБЩЕНИЕ 

территориальной избирательной комиссии  

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

о приеме предложений по кандидатурам членов участковой  

избирательной комиссии № 3499 с правом решающего голоса 

(в резерв составов участковых комиссий) 

 

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», частями 4 и 4.3 статьи 26 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан 

(далее – ТИК) объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения 

членов участковой избирательной комиссии избирательного участка № 3499  

с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий). 

Прием документов осуществляется ТИК в течение 30 дней со дня 

опубликования настоящего сообщения по рабочим дням с понедельника по 

четверг с 14.00 до 17.00, в пятницу с 10.00 до 13.00 по адресу: Республика 

Башкортостан, город Нефтекамск, Комсомольский просп., 25. 

Перечень документов, необходимых при внесении предложения 

(предложений) по кандидатурам для назначения членов участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 3499 с правом 

решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) размещены на 

официальном сайте администрации городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан по адресу: www.neftcity.ru (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия/Формирование УИК»). 

Количество членов участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 3499 с правом решающего голоса – 16.  

garantf1://84566.274/
garantf1://84566.2751/
http://www.neftcity.ru/


2 

Заседание ТИК по формированию участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 3499 состоится в течение 30 дней со дня окончания 

приема предложений по кандидатурам для назначения членов участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 3499 (в резерв составов 

участковых комиссий). 

Информацию можно уточнить по телефону: 4-47-77. 


